
EVRO PSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Doprava Státní fond doprav 

infrastruktury

Ministerstvo dopra

Dodatek t  4 ke SMLOUVĚ O DÍLO

na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Modernizace trati Nemanice I -  Ševětín, 
1. stavba, úpravy pro ETCS, 2„ část"

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

JČO : 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-504/2018/sij 

ISPROFOND: 5313710007

Společnost „Nemanice -  Ševětín - EŽ+AŽD+Subterra"

vedoucí účastník společnosti:

Elektrizace železnic Praha a.s.

se sídlem: Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČO: 47115 921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 1809

bank. spojení: .................... .................................... 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Radimem Kotlářem,
místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa:

Elektrizace železnic Praha a.s.

Nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 -  Nusle 

číslo smlouvy: 5/18 -  OZ/SOD

Smluvní strany:

a



a

Společník 1 

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO: 480 29 483, DIČ: CZ48029483 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka C 14616

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:

AŽD Praha s.r.o.

Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

číslo smlouvy: 049-PVO/2018 

a

Společník 2 

S u bt e r r a a.s.

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 1383

zastoupena: Ing. Ondřejem Fuchsem, místopředsedou představenstva a 

Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:

S u b t e r r a a.s., divize 3 

Ostrovec 233, 666 01 Tišnov 

číslo smlouvy:

(dále jen „Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany" nebo samostatně jen „Smluvní strana".

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 4 obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku č. 4

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 (dále jen „dodatek č. 4") jsou 
následující skutečnosti:

1. Úprava výše smluvní ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy (ZL) stavby č. 3 až č. 5 
(dále jen ZL č. 3, ZL č. 4 atd.). U ZL č. 3 byly navržené změny u SO 42-20-06 podrobně popsané 
v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon"), u ZL č. 3 byly navržené změny u SO 42-20-



04 podrobně popsané v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona. U ZL č. 
4 byly navržené změny u PS 42-01-01 Ševětín-Dynín, TZZ a PS 43-01-02 ŽST Dynín, úprava SZZ 
podrobně popsané v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona, u ZL č. 5 
byly navržené změny u SO 42-11-01, Ševětín-Dynín, železniční spodek a u SO 43-11-02 ŽST Dynín, 
železniční spodek podrobně popsané v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 
zákona. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku dle § 222 zákona.

Celkem vícepráce ze ZL č. 3, č. 4 a č. 5 činí 22 214 972,19 Kč bez DPH. Zároveň jsou obsahem ZL č. 3, 
č. 4 a č. 5 méněpráce ve výši 5 309 445,56 Kč bez DPH. Celkový cenový nárůst změn závazků ze 
Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 zákona je cca 4,61 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy

2. Pokyn Správce stavby č. 4 k deagregaci společné jednotkové ceny vybraných položek na 
samostatnou cenu za montáž a samostatnou cenu za dodávku.

1. Předmět dodatku
1.1 V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 

čl. 16 této Smlouvy o dílo, na úpravě Smlouvy o dílo:

1) Smluvní cena

V souvislosti se schválenými změnovými listy č. 3 -  5 se mění cena díla takto:
Cena Díla bez DPH dle Smlouvy 597 421 376,36 Kč

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 3 
Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 3 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 4 
Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 4 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 5 
Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 5

- 2111378,20 Kč 
+ 2 225 914,24 Kč
- 566 411,85 Kč
+ 1 913 078,83 Kč
- 2 631 655,51 Kč 
+ 18 075 979,12 Kč

Nová cena Díla bez DPH celkem 614 326 902,99 Kč

slovy: šestsetčtrnácmilionůtřistadvacetšesttisícdevětsetdva korun českých devadesátdevěť 
haléřů

2) Odst. 19. Smlouvy o dílo

-  ruší se stávající znění textu odstavce 19. Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění:

„19. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3

Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6

Příloha č. 7

Rekapitulace ceny aktualizovaná dle dodatku č. 4
Oprávněné osoby
Seznam poddodavatelů
nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2
Harmonogram postupu prací
Žádost o poskytnutí zálohové platby
Pověření k zastupování společníka AŽD Praha s.r.o. - Ing. Petr Faltus, obchodní 
ředitel
Deagregace položkového rozpočtu SO 43-20-02"



3) Objednatel a Zhotovitel se dohodli na úpravě oceněného soupisu prací stavebního objektu 
„SO 43-20-02" (viz příloha č. 2 dodatku č. 4., respektive Příloha č. 7 Smlouvy o dílo. Úprava 
spočívá v deagregaci společné jednotkové ceny vybraných položek na samostatnou cenu za 
montáž a samostatnou cenu za dodávku. V souvislosti s touto skutečností se upravuje cd s 
oceněnými soupisy prací jednotlivých SO, které je součástí přílohy č. 4 Smlouvy. Celková cena 
díla zůstává nezměněna.

4) V souvislosti se změnou zatřídění ZL č. 1 se Smluvní strany dohodly na upřesnění zatřídění 
prací dle ZL č. 1. Práce podrobně popsány v příslušném ZL č. 1 jsou kategorizovány dle 
ustanovení § 222 odst. 7 zákona.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č. 4 se nemění a zůstávají v platnosti. 
Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 4 zajistí Objednatel. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 7 a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství") a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

2.2 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto dodatku 
č. 4 ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění Smlouvy 
nebo tohoto dodatku č. 4 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli 
obsahujícího identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 4 včetně odůvodnění, 
proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, 
které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, přestaly-li takto označené informace v průběhu platnosti 
této Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 4 naplňovat znaky obchodního tajemství.

2.3 Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 4 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 4, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

2.4 Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží tři vyhotovení.



1.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 dodatku č. 4 -  Rekapitulace ceny aktualizovaná dle dodatku č.4 
Příloha č. 2 dodatku č. 4 -  Deagregace položkového rozpočtu SO 43-20-02

V Pra^e dne #L.1J$018

Ing. Mojrhír Nejetthleb 
náměstek\erv^rálního ředitele 
pro modernizaci dráhy

Ing. Luděk Valtr 
předseda představenstva 
Elektrizace železQte-Práha a.s.

Ing. Radim Kotlář 
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Prah/pUS'.

V Praze dne.

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel, na základě plné moci 
AŽD Praha s.r.o.

V Praze dne

Ing. Ondřej Fuchs 
místopředseda představenstva 
S u b t e r r a  a.s.

Ing. Jiří Tesař 
člen představenstva 
S u b t e r r a  a.s.

Strana 5 z 5



Příloha č. 1

Rekapitulace ceny aktualizovaná dle dodatku č.4



stavba:

M odernizace trati N em anice I - Šev ětín , 1. s tav b a , úpravy pr
č á s t

Kontrolni součet [Kč] Cena stavby [Kč]

o ET C S, 2. 6 1 4  3 2 6  9 0 2 , 9 9 6 1 4  3 2 6  9 0 2 , 9 9

číslo  objektu Název objektu Budoucf
majitel Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč]

D.1 Ž e le zn ič n í za b e zp e č o v a c í za ř íze n i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS 43-01-02 ŽST Dvnin. úprava SZZ ......... .......................
PS 42-01-01 Ševětín-Dvnin. TZZ ......... .......................

D .2  Ž e le zn ič n í s d ě lo v a c í za říze n í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS 43-02-11 Žst.Dvnin. místnf kabelizace ......... ....................
PS 42-02-18 Zastávka Neplachov. rozhlasové zařízení ......... ..................
PS 43-02-16 Zast. Dvnín-zastávka, rozhlasové zařízení ......... ..................
PS 43-02-19 Zast. Dvnín-zastávka. kamerový systém ......... .....................
PS 43-02-19.1 Zast. Neplachov, kamerový systém ......... ..................
PS 42-02-11 Ševětin-Dvnín. úprava stávajícího DK SŽDC ......... ..................
PS 43-02-12 ŽST Dvnin. úprava stávaiícího DK SŽDC ......... .....................
PS 47-02-11 Ševětín-Horusice, DOK a TK ......... .......................
PS 47-02-13 Ševětín-Horusice, úprava ZOK ČD-Telematika a.s. ..... .....................
PS 43-02-17 Zast. Dvnín-zastávka. informační systém ......... .....................
PS 47-02-12 Ševětín-Horusice. přenosový svstém ......... ..................
PS 43-02-18 ŽST Dvnin, sdělovací zařízeni ......... ..................

D .3 S ilno prou dá te c h n o lo g ie  včetn ě  D Ř T . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS 43-06-11 ZST Dvnin, DRT ......... ..................
PS 47-06-11 ED SŽDC Č.Budějovice, doplnění DŘT ......... ..................
PS 43-06-12 ŽST Dvnin, dálková diaqnostika DDTS ŽDC ......... ..................
PS 47-06-12 ED SŽDC České Budějovice, doplnění DDTS ŽDC ......... .....................
PS 43-03-11 ŽST Dvnin. TS25/0.4kV pro EOV včetně napájecí připoikv vn ......... .....................

E.1.1 Ž e le zn ič n í s p o d e k  a s v r š e k , E. 1 .2  N ástup iště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO 42-10-01 Ševětín-Dynín. železniční svršek ......... ............. ...........
SO 42-11-01 Ševětln-Dvnín. železniční spodek ......... .......................
SO 42-15-01 Ševětln-Dvnín. wstroiení trati ......... ..................
SO 43-10-02 ŽST Dvnin, železniční svršek ......... .......................
SO 43-11-02 ŽST Dvnin. železniční spodek ......... .......................
SO 43-15-02 ŽST Dvnin, wstro iení trati ......... ..................
SO 42-14-01 Ševětín-Dvnin. zast. Neplachov, nástupiště ......... .....................
SO 42-14-01.1 ševětín-Dvnin. zast. Neplachov, orientační svstém ......... ..................
SO 43-14-01 Zast. Dvnin - zastávka, nástupiště ......... .....................
SO 43-14-01.1 Zast. Dvnin - zastávka.orientační svstém ......... .................
SO 43-14-01.2 Zast. Dvnin - zastávka, lávkv pod přístupovými chodníkv ......... .....................

E .1 .4  M osty , p ro p u s tky  a zd i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO 42-20-04 Ševětin-Dvnín. žel. most v ev. km 25,202 ......... .....................
SO 42-22-03 Ševětín-Dvnin. zrušení lávkv v ev. km 26.055 ......... ..................
SO 42-20-05 Ševětin-Dvnín. podchod v km 26.212 - Neplachov ......... .....................
SO 42-20-06 Ševětin-Dvnín. žel. most v ev. km 26,577 .............. ............... .....................
SO 42-20-07 Ševětln-Dvnín. přestavba orop. v ev. km 26.632 na žel. most v km 26,588 ......... .......................
SO 43-20-01 ŽST Dvnin, žet. most v ev. km 28,401 ......... .....................
SO 43-20-02 ŽST Dvnin. žel. most v  ev. km 28.413 ......... .....................

E .1 .5  O s ta tn í In žen ý rsk é  ob jek ty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO 42-81-01.1 Úprava koryta potoka u obce Neplachov. část SŽDC ......... .....................
SO 42-81-01.2 Úprava koryta potoka u obce Neplachov. část OSTATNÍ ............... ..................
SO 47-80-02 Ševětín-Dvnin. kácení mimolesní zeleně ......... ........................
SO 42-62-05 ševětín-Dvnin. zastávka Neplachov. osvětlení podchodu ............... ..................

(SO 42-73-01 zailšťuie zadavatel)
SO 42-62-07 Ševětin-Dvnín. komunikace k zastávce Neplachov, úprava osvětlení ............... ..................
SO 43-62-07 ŽST Dvnin. chodník k zastávce Dvnin - zastávka, osvětlení ............... ..................

(SO 4373-01 zailšťuie zadavatel)

E .1 .6  P o tru b n í ve d en í (voda , p lyn, ka n a lizace ) . . . . . . . . . . . . . .
SO 42-72-02 Ševětín-Dvnin. křížení (ochrana) plynovodu km 26,909 ............... ................
SO 43-72-04 ŽST Dvnin. křížení (ochrana) plynovodu km 28.397 ............... ..............

E .1 .8  P o zem n í k o m u n ik a c e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO 43-30-02 ŽST Dvnin. chodník k zastávce Dvnin -  zastávka ............... ..................
SO 42-30-01 Ševětín-Dvnin. přeložka polní cesty ............... ..................
SO 43-30-01 ŽST Dvnin, úprava silnice 111/1555 ............... .....................
SO 47-32-02 Ševětín-Horusice. dopravní opatření ......... .....................

E .2  P o zem n í s ta v e b n í ob jek ty  a  te ch n ické  vy b av en í p o zem n íc h  s ta v e b n íc h  o b jek tů . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO 42-41-03 Ševětin-Dvnín. zast. Neplachov. nástupištní přístřešky ......... ..................
SO 43-41-01 Zast. Dvnín-zastávka, nástupištní přístřešky ......... ..................
SO 42-45-01 Ševětín-Dynín. demolice drážních obiektů ......... ..................
SO 42-45-01.1 ŽST Dvnin. demolice VB .... ..................

E.3.1 T ra k č n í ve d en í, E .3 .7  U ko le jn ě n í ko vových  ko n s tru kc í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO 42-60-01 Ševětín-Dvnin, úprava TV ......... .......................
SO 42-60-02.1 Ševětin-Dvnín. provizorní převěšeni ZOK- SŽDC ......... ..................
SO 42-60-02.2 Ševětin-Dvnín. provizorní převěšeni ZOK- ČDT . .. .....................
SO 43-60-02 ŽST Dvnin. úprava TV ......... ........... ...........
SO 42-61-01 Ševětín-Dvnin. ukoleinění vodivých konstrukci ......... .....................
SO 43-61-02 ŽST Dynín, ukoleinění vodivých konstrukcí ......... .....................

E .3 .4  O h řev  vý m ěn , E .3 .6  R ozv ody vn, nn , o s vě tlen i a dá lko vé  o v lá d á n i o d po jovačů
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 43-64-02 ŽST Dynín. úprava EOV ......... .....................
SO 42-62-04 Ševětín-Dvnin. zastávka Neplachov, úprava osvětlení ......... .....................
SO 4362-03 ŽST Dvnin. úprava osvětlení a rozvodů nn ......... .....................
SO 43-62-04 ZST Dvnin. DOUO ......... ................ . .
SO 43-62-05 Zast. Dvnin - zastávka, osvětlení ......... .....................
SO 4362-06 ŽST Dvnin. úprava připoikv nn ......... .....................

V šeo b ec n é  ob jek ty . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO 99-98-00 Všeobecný obiekt ......... .....................

Dělení majetku:
SŽDC Budoucí majitel SŽD C [Kč] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . celkem

ČD Budoucí majitel ČD [KfiJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . podlí v %
OSTATNÍ Budoucí majitel OSTATNÍ |KC] . . . . . . . . . . . . . . . . . . suma stavby

Kontrolní součet (Kč] 6 1 4  3 2 6  9 0 2 , 9 9



Příloha č. 2

Deagregace položkového rozpočtu SO 43-20-02



Příloha č.1 k dodatku č.4 -  Deagregace položek
SOUPIS PRACÍ/ ROZPOČET

Název stavby : Modernizace trati Nemanice I -  Ševětín, 1.stavba, úpravy pro ETC S, 2.část
Zatříděni

Název PS,SO: Ž S T  Dynín, žel. most v ev. km 28,413 ( j^so" S2Í 21
JKPO V):

majitel HIM: SŽ D C 3 6 1 4 4 5 0 , 3 9

Cena za objekt [Kč]
Číslo stavby 43-20-02

Číslo PS,SO SO  43-20-02

Datum zpracování:_____________________________________ 11.12.2015__________________________________________________________________________________ Datum aktualizace :_______________ 24.10.2017

Poř.
číslo
pol.

Číslo
položky Název položky

měrná
jednotka množství

jednotková
hmotnost

Celková
hmotnost

C E N A
dodávky montáže

jednotková celkem jednotková celkem
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Díl: 40 Vodorovné konstrukce:

18 424170R MOSTNÍ NOSNÝ POLORÁM S DOLNÍM PLECHEM S PLNOSTĚN STĚNAMI A HOR PÁSNICEMI Z T ........... ......... ....... ................ .....................
OCELI S355J2/K2/NL

18D kolej č.1 Dodávka T ........... . . .............. .....................
18M kolej č.1 Montáž T ........... ... ........... ..................

19 42840 MOSTNÍ LOŽISKA Z OCELI (OCELOLITINY) KUS ......... ......... ....... ................. ..................
19D kolej č. 1 Dodávka kus ......... ................ ..................

19M kolej č.1 Montáž kus ......... ................ ................
.......

S Celkem za 40 Vodorovné konstrukce: ......... ..................... ..................

Dii: 90 Ostatní konstrukce a práce:
38 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M ........... ......... ....... .............. ................

38D kolej č.1 Dodávka m ........... .............. ................

38M kolej č. 1 Montáž m ........... ........... ................

41 93260R POCHOZÍ PLECHY T ......... ......... ....... ................ ..................
41D kolej č.1 Dodávka T ......... ................ ..................

41M kolej č.1 Montáž T ......... ... ............ ................

42 93270R KRYCÍ PLECHY Z KOROZIVZDORNĚ OCELI 1.4541 T ......... ......... ....... .................. ................
42D kolej č.1 Dodávka T ......... ................. ................
42M kolej č.1 Montáž T ......... ................ ...............

S Celkem za 90 Ostatní konstrukce a práce: ........ .................. ................



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 150240, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 89c8a2ca-d8ed-4f43-a57a-da267afe87c2

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 05.12.2018 10:10:03


